
大连润滑油分公司山东临工项目服务商招标大连润滑油分公司山东临工项目服务商招标招标公告（二次）招标公告（二次）

1.招标条件 

本招标项目大连润滑油分公司山东临工项目服务商招标已由中国石油天然气股份有限公司大连润滑油分公司批准服务，项目业
主为中国石油天然气股份有限公司大连润滑油分公司，服务资金来自自有，出资比例为100%，招标人为中国石油天然气股份
有限公司大连润滑油分公司。项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1项目概况：本项目主要是对中国石油天然气股份有限公司大连润滑油分公司（以下简称大连分公司）与山东临工工程机械
有限公司（以下简称山东临工）合作业务的服务商进行招标，服务商在完成约定的工作并协助完成销售业绩后，由大连分公司
负责按照销售业绩支付服务商服务费用。

2.2招标范围：本次招标针对山东临工所有事业部、生产基地及服务用油的现场服务,对服务商进行公开招标。投标人需按照招
标人及山东临工的管理要求和生产分布提供足额的服务人员队伍配备及其他相关的软硬件设置配备，并在临沂区域进行驻点服
务，并承诺按期完成所有服务内容。本次招标为按不同产品类别分别报价，按照润滑油公司《中国石油润滑油公司营销服务商
管理办法（暂行）》（油润字〔2023〕85号）的要求进行评价。

2024年山东临工项目预计实现销售3000吨，其中油品预计2750吨，脂类预计250吨。

2.3服务内容

2.3.1仓储

为保证库存稳定，备货充足，供货及时，服务商应提供仓储服务，且有效仓储面积需达到1000平方米。

2.3.2配送服务

为满足临工各品种、规格以及任何时间的要货需求，服务商应提供及时高效的配送服务，所以服务商需至少拥有2辆专用罐式
重车以保证油品的清洁度（非外包车），至少2个驾驶员，且驾驶员均具备B2驾照。

2.3.3销售服务

①参与大连分公司与山东临工供应合同的谈判、签订，保证合同的有效履行；②协调山东临工各分厂现场所有用油的相关事
宜，获得采购订单、临工各分厂的接货确认、现场的短驳送货、现场装卸油（包括散装油品的接卸）、现场样品封样留存，协
调卸货，车辆的过磅计量工作；③对库存进行盘点，在有关管理规章制度及安全管理规定前提下按时完成；④需及时处理与销
售产品有关的产品询问、培训、客户意见处理、客户投诉处理等工作，并自行承担由此发生的除产品质量原因外的一切费用及
损失，对产品服务过程中违反有关规定的承担所有责任；⑤做好客情维护工作；⑥完成其他有关销售服务工作。

2.4服务标准：

2.4.1负责昆仑润滑油在山东临工采购计划对接和协调，协助大连分公司在山东临工采购平台执行供货流程。

2.4.2负责协助大连分公司，对各分厂的采购物料进行更换，对竞品进行替换工作。各分厂在采购时，也有自己的采购物料，
一旦更换成代表昆仑的物料，那么后期采购将默认为昆仑品牌，这一替换是非常难的，需要协调总部、分厂等各个部门，服务
商需要在中间起到作用。

2.4.3负责油品的运输、现场装卸、转运、质检、保管、领料各环节的实施与沟通;对山东临工急需的零散油品要保证及时送
达。

2.4.4由于临工在对接收油品进行入库后才能结算，所以服务商要负责监督和督促临工及时对接收的油品进行入库，保证结算
的时效性。

2.4.5协助大连润滑油分公司协调督促山东临工在各机关处室对账、挂账、回款工作。

2.4.6配合做好山东临工的油品技术服务协调、商务协调、市场开发等工作，并承担期间发生的费用。协助建立终端客户设备
档案，收集竞品在山东临工的销售信息等工作。

2.4.7配合开展产品质量处理，协助做好对终端客户的技术服务；推进新特产品推广应用和替换；开展换油、补油，以及简单
设备保养、维护等工作。

2.4.8至少配备3名专职人员在产品入库、短倒、验收、出库、结算、挂账、回款、对账、盘点等方面开展工作。乙方提供适应
的库存保管场地及条件（双方确认库存的场地，须满足防火、防盗、防水等仓储要求，消防达标）保证库存充足，出入库管理
在正常的控制之下。

2.5服务商考核

2.5.1服务费用兑现以大连分公司对服务商的最终考核结果为准，服务费兑现金额=大连分公司与山东临工结算量*吨油服务费
标准*考核得分/100。根据考核结果，由服务商向大连分公司开具“服务费”增值税专用发票形式核销。

2.5.2除甲方原因和不可抗力外，因服务商原因导致服务内容不能及时完成，服务商需承担山东临工出具的相应处罚。因服务



商人员操作不当，造成山东临工的设备或其他损失由服务商自行承担。

2.6服务期限：

合同签订之日至2024年12月31日

3.投标人资格要求

3.1法人或者其他组织,具有工商行政管理部门核发的营业执照、组织机构代码证、税务登记证等。（三证合一同样有效）

3.2资质要求：/

3.3财务要求：/

3.4业绩要求：近3年具有有效的销售类或服务类的相关业绩（需提供业绩合同）。

3.5信誉要求：/

3.6项目负责人（项目经理）要求：/

3.7其他主要人员要求：

①投标人从事物流相关人员要求拥有有效的B2级别的车辆驾驶证（需提供2份）；

②投标人从事现场服务的工作人员满足为服务对象现场服务的各项现场作业规范或相关管理规范要求等（提供承诺）。

3.8其他要求： /

3.9联合体要求：

■不接受联合体投标

□接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：         

4.招标文件的获取

4.1（B）凡有意参加投标者，请于2023年12月25日至2024年1月2日11时（北京时间，下同），登录 中国石油电子招标投标
交易平台 下载电子招标文件。（具体操作请参考中国石油招标投标网操作指南中“投标人用户手册”的相关章节，咨询电
话:4008800114。）

4.2招标文件每套售价400元，售后不退。（普通增值税电子发票，开标后（普通增值税电子发票，开标后15日内办理发票开具事宜）日内办理发票开具事宜）

5.投标文件的递交

5.1（B）投标文件递交的截止时间（投标截止时间及开标时间，下同）为2024年1月8日08时30分，投标人应在截止时间前通
过 中国石油电子招标投标交易平台 递交电子投标文件。

5.2（B）逾期上传的投标文件，中国石油电子招标投标交易平台将予以拒收。

6.发布公告的媒介

本次招标公告在中国石油招标投标网(ht tp://www.cnpcbidding.com)上发布。

7.联系方式

招标人：中国石油天然气股份有限公司大连润滑油分公司    

招标机构：中国昆仑工程有限公司招标中心  

地   址：辽宁省大连市甘井子区甘北路9号     

地   址：辽宁省沈阳市浑南区沈阳国际软件园F7座               

邮   编：116031

邮   编：110167

联系人：李荣庆                            

联系人：李瑶                               

电   话：041139942881                           

电   话：024-81572357       



电子邮件：lirq_rhy@petrochina.com.cn                             

电子邮件：liyao08@cnpc.com.cn       

 

                                     2023年12月25日


